MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS EIRUNEPÉ

GABINETE DA DIRETORIA GERAL

         PORTARIA Nº 132/GDG/CEIRU/IFAM, DE 08 DE AGOSTO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ, no uso das atribuições legais e
estatutárias que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 1.106/GR/IFAM, de 22 de
junho de 2023, publicada no DOU nº 118 de 23 de junho de 2023, Seção 2, pág. 21;

CONSIDERANDO o Documento nº 23443.009071/2025-21, de 29/07/2025,

RESOLVE:

I. DESIGNAR, a partir de 08/08/2025, o servidor RIAN JAVÉ SOUZA
SARMENTO MORAES – Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE
nº 1341606, para exercer a Função Comissionada de Coordenador do Curso Técnico de Nível
Médio em Agroecologia do IFAM/Campus Eirunepé, código FCC.

II. À COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS – CGP, para as providências
cabíveis.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

DIRCEU DA SILVA DACIO
Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 7975/2025 - GAB/CEIRU (11.01.12.01.03)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 08 de Agosto de 2025

 PORTARIA_132_2025_CEIRU_-_Designa_Rian_para_a_Coord._Agroecologia.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 26/11/2025 10:20 )
AURIANNY DE MELO ARAUJO SOUZA

CHEFE DE GABINETE

2112168

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura:  e o 7975 2025 PORTARIA 08/08/2025

código de verificação: 3cc5bae1f6

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf